PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 26.139.790/0001-84

Rua Honório Pedrosa Ferraz, 25 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG - Tel. (32) 3742-1167
e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

LEI Nº 1.010/2025 DE 11 DE MARÇO DE 2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
abrir Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 81.200,00

O Prefeito Municipal de Fervedouro, Estado De Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER, que o plenário aprovou a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 81.200,00 (oitenta e um mil e duzentos reais), conforme a seguir:

Órgão: 02- Prefeitura Municipal

Unidade: 18-Secrteraria Municipal de Esportes

Subunidade: 01 Departamento Municipal de Esporte

27.812.007.2 – Manut. Ativ. Desporto Amador e Profissional

31.90.04-Contratação Por Tempo Determinado         R$ 61.200,00

31.90.13-Obrigações Patronais          R$ 20.000,00

Total              R$ 81.200,00

Art. 2º - Os recursos necessários a cobertura do Crédito Adicional Especial será por
SUPERÁVIT FINANCEIRO – fonte 1701.000 - apurado no exercício financeiro 2024.

TOTAL             R$ 81.200,00

Art. 3º - As referidas dotações orçamentárias poderão ser suplementadas ou anuladas no
decorrer do exercício de 2025

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Fervedouro -MG, 11 de março de 2025.

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL